平成 23 年 9 月 6 日

各位

発行者名： バークレイズ・バンク・ピーエルシー

（発行者コード： 20214）

代表者名： グループ財務担当取締役

クリス・ルーカス

問合せ先： バークレイズ・キャピタル証券株式会社

  インベスター・ソリューション本部

  杉原 正記

  TEL. 03-4530-2012

東京証券取引所 ETN 市場への上場に伴う決算情報等のお知らせ

当社は、本日、平成 23 年 9 月 6 日に、「iPath® 貴金属指数連動受益証券発行信託」（銘柄コード：

2022）、「iPath® 産業用金属指数連動受益証券発行信託」（銘柄コード： 2023）、「iPath® エネルギー

指数連動受益証券発行信託」（銘柄コード： 2024）、「iPath® 農産物指数連動受益証券発行信託」

（銘柄コード： 2025）、「iPath® 穀物指数連動受益証券発行信託」（銘柄コード： 2026）、「iPath® ソフ

ト農産物指数連動受益証券発行信託」（銘柄コード： 2027）、及び「iPath® 畜産物指数連動受益証券

発行信託」（銘柄コード： 2028）の全 7 銘柄を東京証券取引所 ETN 市場に上場致しました。

本 ETN の発行者に関する決算情報等を別添のとおりお知らせ致します。その他、本 ETN の発行者

及び信託財産となる外国指標連動証券の詳細情報につきましては、下記ウェブサイトにてご覧頂けま

す。

http://www.ipath.jp

今後とも、なお一層のご指導ご鞭撻を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

以上

平成 23 年 12 月期 中間決算情報
平成 23 年 9 月 6 日

上場取引所   東京証券取引所

Ｅ Ｔ Ｎ 発 行 者 名 バークレイズ・バンク・ピーエルシー  （コード番号：20214）

代 表 者 (役職名) グループ財務担当取締役

  クリス・ルーカス

問 合 せ 先 責 任 者 (役職名) バークレイズ・キャピタル証券株式会社

 (氏名) インベスター・ソリューション本部

  杉原 正記 (TEL)03(4530)2012

本 国 に お け る 決 算 発 表 日 平成 23 年 8 月 2日

Ｅ Ｔ Ｎ 銘 柄 名 iPath® 貴金属指数連動受益証券発行信託 （コード番号：2022）

 iPath® 産業用金属指数連動受益証券発行信託 （コード番号：2023）

 iPath® エネルギー指数連動受益証券発行信託 （コード番号：2024）

 iPath® 農産物指数連動受益証券発行信託 （コード番号：2025）

 iPath® 穀物指数連動受益証券発行信託 （コード番号：2026）

 iPath® ソフト農産物指数連動受益証券発行信託 （コード番号：2027）

 iPath® 畜産物指数連動受益証券発行信託 （コード番号：2028）

１．平成 23 年 6 月中間期の発行者の財務状況（平成 23 年 1 月 1日～平成 23 年 6 月 30 日）
（１）経営成績                                        （％表示は、対前期増減率）
 連結収益合計 連結税引後利益

平成 23 年 6 月中間期
15,733 百万ポンド

（2,017,915 百万円）
-7.4 %

1,992 百万ポンド

（255,494 百万円）
-31.8 %

平成 22 年 6 月中間期
16,993 百万ポンド

（2,179,522 百万円）
8.1 %

2,921 百万ポンド

（374,647 百万円）
26.0 %

（２）財政状態
 連結資産合計 連結株主資本合計 連結自己資本比率(※)
平成 23 年 6 月 30 日
現在

1,493,464 百万ポンド

（191,551,693 百万円）

62,521 百万ポンド

（8,018,943 百万円）
13.5 %

平成 22 年 6 月 30 日
現在

1,587,806 百万ポンド

（203,651,998 百万円）

61,720 百万ポンド

（7,916,207 百万円）
13.2 %

※発行者の財務状況については、国際財務報告基準に準拠して作成され、英国金融サービス機構
の開示及び透明性規則に従って発行された未監査の半期報告書に基づいた数値です。

※日本円への換算は、1ポンド＝128.26 円の換算レート（平成 23 年 8 月 1日に株式会社三菱東京
UFJ 銀行が発表した対顧客電信売・買相場の仲値）により計算されています。

※連結自己資本比率は、バークレイズ・ピーエルシーにおける連結 Tier 1 比率を記載してありま
す。バークレイズ・バンク・ピーエルシーはバークレイズ・ピーエルシーの完全所有子会社で
あり、バークレイズ・ピーエルシーはバークレイズ・バンク・ピーエルシーの最終的な親会社
です。バークレイズ・バンク・ピーエルシーとバークレイズ・ピーエルシーの連結経営成績及
び連結財政状態は、ほぼ同じです。

２．信用格付の状況
発行者取得格付 当該格付の効力発生日 格付機関 方向性

ＡＡ－ 平成 20 年 12 月 19 日
スタンダード＆プアーズ・レー

ティングズ・サービシズ
アウトルック：ネガティブ

Ａａ３ 平成 21 年 2 月 1 日
ムーディーズ・インベスター

ズ・サービス・インク
アウトルック：ネガティブ

ＡＡ－ 平成 21 年 1 月 28 日 フィッチ・レーティングス アウトルック：ステイブル

３．指標連動証券の発行状況

自社発行額（ａ） 他社保証額（ｂ） 合計額（ａ＋ｂ） 純資産に占める割合

686,054 百万円  0 百万円 686,054 百万円 8.5％

※自社発行額及び他社保証額は、平成23年6月30日時点の償還価額に基づき計算されています。
※自社発行額、他社保証額及び合計額の日本円への換算は、1米ドル＝80.73 円、1ユーロ＝116.84
円の換算レート（平成 23 年 6 月 30 日に株式会社三菱東京 UFJ 銀行が発表した対顧客電信売・
買相場の仲値）により計算されています。

※純資産に占める割合は、平成 23 年 6 月 30 日現在の連結株主資本合計を、1 ポンド＝129.78 円
の換算レート（平成 23 年 6 月 30 日に株式会社三菱東京 UFJ 銀行が発表した対顧客電信売・買
相場の仲値）により日本円に換算して計算されています。

４．日本国内における指標連動証券信託受益権の発行状況

銘柄名 総受益権口数 当期追加口数

iPath® 商品指数連動受益証券発行信託 100,000 口 0 口

iPath® VIX 中期先物指数連動受益証券発行信託 100,000 口 0 口

iPath® 貴金属指数連動受益証券発行信託 100,000 口 0 口

iPath® 産業用金属指数連動受益証券発行信託 100,000 口 0 口

iPath® エネルギー指数連動受益証券発行信託 100,000 口 0 口

iPath® 農産物指数連動受益証券発行信託 100,000 口 0 口

iPath® 穀物指数連動受益証券発行信託 100,000 口 0 口

iPath® ソフト農産物指数連動受益証券発行信託 100,000 口 0 口

iPath® 畜産物指数連動受益証券発行信託 100,000 口 0 口

※上記は、平成 23 年 9 月 6日時点のものです。